7.24 O serviço se dará conforme subitens 5 e seguintes deste termo de referência. 

EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 

7.25 Para fins de habilitação, deverá o participante apresentar os documentos dispostos no 
subitem 6 do edital.  

8 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 216.055,00 (duzentos e dezesseis mil e cinquenta e cinco reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 supra. 

12 9- OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

9.1 São obrigações do Contratante: 

9.2 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus

[...]

Municipal de obras e infraestrutura, para atendimento das demandas da mesma. 

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1 A estimativa dos preços a serem fixados pela Administração para fins do presente credenciamento, conforme 

pesquisa de mercado realizada, é de: R$ 216.055,00 (Duzentos e dezesseis mil e cinquenta e cinco reais) 
ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 CARPINTEIRO 
 DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS SE CARPINTEIRO E NORMAS TÉCNICAS: 

• CONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO DE ESTRUTURAS DE MADEIRA: 
O CARPINTEIRO CRIA E REPARA ESTRUTURAS COMO TELHADOS, PAREDES, PORTAS,